(
PROTOCOLO Nº: 10716/2013     DATA: 31/10/2013     HORA: 15:55     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05858/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que determine ao setor competente o término de obra iniciada no campinho do Residencial Furlan ao lado do Cemitério Cabreúva, com a maior brevidade possível.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente o término da obra iniciada no campinho do Residencial Furlan ao lado do Cemitério Cabreúva, com a maior brevidade possível.

JUSTIFICATIVA

Recebemos via facebook através de um munícipe, a reclamação de que há aproximadamente uns 3 meses, a prefeitura retirou toda a grama do campinho do Residencial Furlan com a justificativa de que seria substituída por areia, no entanto nada foi feito até a presente data.
Com isso as crianças do bairro não têm como brincar no campinho já que a terra e pedras não permitem a utilização do mesmo com segurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de novembro de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador / Líder da Bancada PSDB-

image1.jpeg